

Znak sprawy: BO.271-112/2017

## Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy postępowania pn.: „Z tropiku do tropiku na czesko-polskim pograniczu” (nr projektu: CZ.11.2.45/0.0/0.0/15\_003/0000300) w zakresie przebudowy i termomodernizacji zespołu szklarni ekspozycyjno-edukacyjnych usytuowanych w obiekcie Palmiarni Wałbrzych, wraz z ich specjalistycznym ogrodniczym wyposażeniem technicznym i technologicznym oraz zagospodarowaniem terenu" etap 1 robót

Działając zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r Prawo zamówień publicznych (j.t Dz. U. z 2017r, poz. 1579 z późn. zmian), Zamawiający informuje o pytaniach dot. treści SIWZ, jakie wpłynęły od Wykonawców oraz o odpowiedziach jakich udzielił:

### **Pytanie nr 1**

Zwracamy się z prośbą o anulowanie zakresu obejmującego BMS inteligentny system sterowania budynkiem. Proponujemy zastosowanie rozwiązania sterowania klimatem w szklarniach za pomocą komputera klimatycznego, z funkcja rozbudowy o kolejne szklarnie (etapy).

### **Odpowiedź:**

Wyrażamy zgodę na anulowanie zakresu obejmującego BMS inteligentny system sterowania budynkiem. Zgadzamy się na komputer klimatyczny z funkcją rozbudowy o kolejne szklarnie (etapy), oprogramowaniem oraz funkcjami niezbędnymi do prawidłowego funkcjonowania szklarni (kontrola temperatury, wilgotności, natężenia promieniowania, poziomu CO2, itp.)

### **Pytanie nr 2:**

1701-PZK\_4.14\_PW\_PROFILE – SZKIELET NOŚNY POD PRZESZKLENIA SZKLARNI.PDF. W projekcie występuje zapis iż profile nośne, fasadowe pod szkło wykonane powinny być ze stali konstrukcyjnej (S 260NC), profile rygli wykonane jako teowe bądź prostokątne, proponujemy wykonać je z profili aluminiowych w systemie Aluprof MB-SR50 z listwą maskującą (od zewnętrznej strony będzie widoczna listwa maskująca w kolorze konstrukcji)

Dodatkowo w projektowanym rozwiązaniu nie ma możliwości wykonania ciągłego wietrzenia, wietrzenie wykonane zostałyby jako uchylne okna (otwierane automatycznie), okna montowane między profile aluminiowe.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na wykonanie konstrukcji w zaproponowany sposób (dowolnego producenta), pod warunkiem wykonania na etapie realizacji projektu zamiennego opisującego zaproponowane rozwiązanie i uzyskania wszystkich niezbędnych zgód i akceptacji koniecznych do realizacji zamiennych rozwiązań.

### **Pytanie 3:**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania szklenia z pojedynczej szyby hartowanej 4 mm oraz systemu cieniowania opartego na kurtynach cieniujących?

### **Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza zastosowanie szklenia z pojedynczej szyby hartowanej 4 mm oraz systemu

cieniowania opartego na kurtynach cieniujących.

**Pytanie 4:**

W przedmiarze CT, CT woda lodowa w poz. 26-32 przewiduje się wykonanie rurociągów centralnego ogrzewania ze stali czarnej ocynkowanej. Natomiast w opisie projektu przewiduje się je ze stali nierdzewnej w systemie zaciskanym. Producenci tego typu systemów nie dopuszczają możliwości montażu systemu ocynkowanego w pomieszczeniach mokrych. Proszę o odpowiedź jaki system należy skalkulować do oferty. Prosimy o wyrażenie zgody na zastosowania systemu PERT/PEX.

**Odpowiedź:**

Dopuszcza się wykonanie instalacji z rur PERT/PEX.

**Pytanie 5:**

Przedmiar przewiduje montaż żeliwnych grzejników żeliwnych w stylu retro. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania zwykłych grzejników żeliwnych.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie zwykłych grzejników żeliwnych.

**Pytanie 6:**

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę konstrukcji warstw posadzki na:

- geowłóknina,
- kruszywo łamane gr. warstwy 10cm,
- płytki chodnikowe na podsypce piaskowej.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza zmianę konstrukcji warstw posadzki na zaproponowaną.

**Pytanie 7:**

Zwracamy się z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert.

**Odpowiedź:**

Zamawiający przedłużył termin.

**W związku z powyższym zmianie ulegają przedmiary dotyczące robót budowlanych, przedmiar branży elektrycznej oraz przedmiar instalacji wod. - kan.**

**Nowe obowiązujące przedmiary robót należy pobrać z adresu:**

[www.um.walbrzych.pl/zzp/szklarnianoweprzedmiary.zip](http://www.um.walbrzych.pl/zzp/szklarnianoweprzedmiary.zip)

**Przedmiar o nazwie 7 system BMS nie obowiązuje i nie należy go wyceniać.**

Przewodniczący  
Komisji Przetargowej

Karol Grzondziel

